
２０２０年度の日本区域麻酔検定試験（J-RACE 2020）の開催中止について 
 
  
 
謹啓 
 新型コロナウイルス感染拡大にともない、2020 年度の日本区域麻酔検定試験
（J-RACE 2020）につきましては、いったん延期の通知を過日致しました。 
その後、資格申請にも必須となる J-RACE の開催に向け、可能な限りの調整を
いたし、試験委員会ならびに理事会で審議を重ねて参りました。 
 
来年度の J-RACE の開催時期（2021 年 4 月 11 日予定）から逆算し、受験申請・
資格審査時間などを考慮すると、J-RACE2020 の開催期限は遅くとも 8 月中と
なります。 
 しかしながら、ここ暫くの間はコロナウイルス感染症の収束の時期が不明確
であり、受験時期や会場を期限内に設定することは困難と判断いたし、J-RACE 
2020 は中止との結論に至りました。 
この結論は受験生の皆様にとりまして、検定試験および資格申請の機会を遅ら
せる結果となり、学会としても苦渋の選択です。 
 
皆様にはご理解を頂き、この苦境を共に乗り切れるようにご協力、ご支援を引き
続きよろしくお願い申し上げます。 
 
 尚、お預かりしている受験料の返還などにつきましては後日、詳細をお知らせ致し
ます。今しばらくお待ちください。                                             
                                謹白  
 
  
 
 

令和 2年 4月 10日 
 
                        日本区域麻酔学会 

検定試験委員長 山内正憲 
事務局長 横山正尚 


